


Zápis z pastorační rady farnosti Jičín 8. 10. 2020 

Přítomní: Viz prezenční listina 

 

1. Ohlédnutí za akcemi 07-09/2020: 

Poutě: 

Číhošť : 

Vydařená pouť – shoda celé FR 

Návrhy pastorační rady na zlepšení informovanosti farníků o akcích a poutích: 

- ohlášky od organizátora akce v dostatečném časovém předstihu 

Ostružno a Veliš: 

Cca 50+ lidí – poutě vydařené. 

Určitě opakovat i do budoucna. 

Poděkování všem za účast, přípravu kostelů, květin a občerstvení. 

Tábor: 

Vydařeno – podpora celé FR. 

 

2. Informace od zástupce CHARITY Jičín: 

- Nově charita přestěhována na autobusové nádraží 

- Tříkrálová sbírka: S ohledem na probíhající povyk kolem COVIDu jsou 3 možnosti: 

 1)  Sbírka bude mít normální průběh 

 2)  Sbírka proběhne s určitým omezením s ohledem na aktuální stav 

 3)  Sbírka se konat nebude 

Vzhledem k průběžným informacím od státu ohledně COVIDu bude průběh sbírky sdělen minimálně 

týden před začátkem (charita si vyhrazuje právo na možnosti změn). 

Výtěžek případné sbírky bude určen pro potřeby charitativní na Semilsku (vesnice), 

Nízkoprahové centrum a možné koupě automobilu pro potřeby charitativní činnosti. 

FR děkuje Charitě za její obětavé úsilí při práci s mladými lidmi a péčí o naše potřebné. 

 

3. Dušičky: 

-  1.11.2020 ( neděle ) – Na všech místech vyjma Jičína proběhnou mše svaté dle plánu (v běžných 

časech) a po mši proběhnou krátké pobožnosti na hřbitovech 

 - Jičín: 2.11.2020    - mše od 9:00 – Jakub 

   - od 17:45 – pobožnost na hřbitově na Novém Městě, poté od 18:00 Mše 

     v kostele na Novém Městě 

POZOR: - Na Zebíně nebude mše svatá 

 

4. Roráty: 

Vždy Středa + sobota od 6:45 a to v termínu od 2. 12.2020 do 19. 12.2020 

 

5. Vánoční výzdoba – objednání 12 stromků do kostelů u p. Ondřeje Stříbrného 

- jednoduchá vkusná výzdoba stromu u sv. Jakuba 

 

6. Vánoční zpověď   

18. 12.2020 od 16:00 – ??? pokud bude potřeba u sv. Jakuba. 

Během svátosti smíření bude tichá adorace, navazuje mše svatá. 

 



7. Vánoční bohoslužby – v obvyklých časech 

24.12.2020 - Štědrý den 16:00 dětská „půlnoční“ u sv. Ignáce 

                       20:30 – Veliš 

                       22:00 - Ostružno 

                     24:00 Půlnoční mše sv. u sv. Jakuba 

25.12.2020 – Mše v Nadslavi a u sv. Jakuba od 9:00, na Samšině v 10:30, sv. Ignác v 18h 

26.12.2020 – Mše u Ignáce a to ráno v 9 hodin a večer v 18 hodin 

27.12. 2020 – sv. Rodina – jako v neděli 

31.12. 2020 – sv. Ignác v 16 hodin 

1.1. 2021 – jako v neděli 

 

8. Výstava betlémů v kostele sv. Ignáce 

Od 25. 12.2020 vždy o víkendech. 

Nutno zajistit DOZOR 

 

9. Živý betlém 25. 12. od 16:00 v kostele sv. Jakuba 

 

10. Žehnání domů a bytů 

- Bude utvořen seznam s nabídkou této služby. 

   !! Může se zapsat každý, kdo bude chtít!! 

– seznam bude k dispozici v kostele u sv. Jakuba od 1.12.2020 

 

11. Pozvání na duchovní obnovy 

Jičín - Adventní duchovní obnova – P. Jiří Jakoubek – termín se upřesní později 

 

 

18. Další informace 

21.11.2020 – Při sobotní Mši svaté bude mít zpěvný doprovod p. Pospíšil 

 

19. Příští zasedání PRF – 14.1.2021 od 18:00 

 
 


